DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 36 de 19 de Março de 2025

DATA: 19/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariaslista.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: ouvidoria@governadornewtonbello.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. NEZINHO BRANDÃO, Nº S/N CENTRO, CEP: 65363-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello

Assinado eletronicamente por:
Eldamir Gomes da Silva

CPF: ***.183.113-**
IP com n°: 172.16.233.129

www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diari
ooficial.php?id=39

aDOM 1/6www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 36/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ERRATA

ERRATA: 004/2025 - CONTRATO N° 035/2025 ORIGINADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

015/2025

ERRATA: 005/2025 - CONTRATO N° 039/2025 ORIGINADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

015/2025

ERRATA: 006/2025 - CONTRATO N° 030/2025 ORIGINADO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

015/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 19/03/2025 14:35:33 - IP com n°: 172.16.233.129
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=39

2/6www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 36/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ERRATA - ERRATA: 004/2025

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município.

1 CONTRATO N° 035/2025 originado do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 que tem por
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível automotivo com base nos preços da tabela ANP para atender
as necessidades do município de Governador Newton Bello - MA.

R E S O L V E:

Na Cláusula quarta – Recursos orçamentários:

Onde se lê:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.05 Secretaria Mun. de Educação

12.361.0006.2034.000 Funcionamento da Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino - MDE.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.500.0000 Recursos Ordinários

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.05 Secretaria Mun. de Educação

12.361.0042.2010.0000 Manutenção do Transporte Escolar- PNATE.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.553.0000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar
(PNATE)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.07 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BAS E VAL.DO
PROF. DA EDUCAÇÃO

12.361.0006.2022.000 Manutenção Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

Leia-se:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.07 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BAS E VAL.DO
PROF. DA EDUCAÇÃO

12.361.0006.2022.000 Manutenção Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 19/03/2025 14:35:33 - IP com n°: 172.16.233.129
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=39

3/6www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 36/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

Art. 1º Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE MARÇO DE 2025, 202º DA
INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

DANIEL LIMA ROSA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ERRATA - ERRATA: 005/2025

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município.

1 CONTRATO N° 039/2025 originado do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 que tem por
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível automotivo com base nos preços da tabela ANP para atender
as necessidades do município de Governador Newton Bello - MA.

R E S O L V E:

Na Cláusula quarta – Recursos orçamentários:

Onde se lê:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.05 Secretaria Mun. de Educação

12.361.0006.2034.000 Funcionamento da Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino - MDE.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.500.0000 Recursos Ordinários

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.05 Secretaria Mun. de Educação

12.361.0042.2010.0000 Manutenção do Transporte Escolar- PNATE.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.553.0000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar
(PNATE)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.07 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BAS E VAL.DO
PROF. DA EDUCAÇÃO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 19/03/2025 14:35:33 - IP com n°: 172.16.233.129
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=39

4/6www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 36/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

12.361.0006.2022.000 Manutenção Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

Leia-se:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.07 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BAS E VAL.DO
PROF. DA EDUCAÇÃO

12.361.0006.2022.000 Manutenção Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

Art. 1º Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE MARÇO DE 2025, 202º DA

INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

DANIEL LIMA ROSA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ERRATA - ERRATA: 006/2025

ERRATA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município.

1 CONTRATO N° 030/2025 originado do CREDENCIAMENTO Nº 001/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 que tem por
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustível automotivo com base nos preços da tabela ANP para atender
as necessidades do município de Governador Newton Bello - MA.

R E S O L V E:

Na Cláusula quarta – Recursos orçamentários:

Onde se lê:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.05 Secretaria Mun. de Educação

12.361.0006.2034.000 Funcionamento da Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino - MDE.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.500.0000 Recursos Ordinários

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 19/03/2025 14:35:33 - IP com n°: 172.16.233.129
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=39

5/6www.governadornewtonbello.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 36/2025 - 19/03/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA   |   EXECUTIVO   |

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.05 Secretaria Mun. de Educação

12.361.0042.2010.0000 Manutenção do Transporte Escolar- PNATE.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.553.0000 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar
(PNATE)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.07 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BAS E VAL.DO
PROF. DA EDUCAÇÃO

12.361.0006.2022.000 Manutenção Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

Leia-se:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

02. PODER EXECUTIVO

02.07 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BAS E VAL.DO
PROF. DA EDUCAÇÃO

12.361.0006.2022.000 Manutenção Do Ensino Fundamental – FUNDEB 30%.

3.3.90.30.00 Material de Consumo

1.540.0000 Transferências do FUNDEB - Impostos 30%

Art. 1º Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, 18 DE MARÇO DE 2025, 202º DA
INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

DANIEL LIMA ROSA

Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Eldamir Gomes da Silva - CPF: ***.183.113-** em 19/03/2025 14:35:33 - IP com n°: 172.16.233.129
Autenticação em: www.governadornewtonbello.ma.gov.br/diariooficial.php?id=39

6/6www.governadornewtonbello.ma.gov.br